ОФИЦИАЛЬНЫЙ В Е С Т Н  ИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

Г азета распространяется бесплатно______________________________ 25 сентября 2015года № 1(1)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Решение
от 24.09.2015 г. № 141
пгт. Игрим
О проекте решения Совета депутатов городского поселения
Игрим «О внесении изменений и дополнений в устав
городского поселения Игрим»

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав городского поселения
Игрим, предложенный главой поселения, в целях приведения положений
устава городского поселения Игрим в соответствие с Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком учета
предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о
внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим и
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов
городского поселения Игрим от 02.09.2011 г. № 171,

Совет поселения РЕШИЛ:
1.Опубликовать проект решения Совета депутатов поселения «О внесении

изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим» в газете
«Официальный вестник органов местного самоуправления городского
поселения Игрим» согласно приложению.

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
городского поселения Игрим «О внесении изменений и дополнений в устав
городского поселения Игрим».

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 06.10.2015 г.
4. Опубликовать решение с одновременным опубликованием Порядка

учета предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о
внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим и
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов
городского поселения Игрим от 02.09.2011 г. № 171.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Официальный вестник органов местного
самоуправления городского поселения Игрим».

Председатель Совета поселения Глава городского поселения
М.В. Неугодников А.В. Затирка

Приложение
к решению Совета поселения

от 24.09.2015 г. № 141
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
Решение

от «____» ___________ 2015 г. №___
пгт. Игрим
О внесении изменений и дополнений
в устав городского поселения Игрим

В целях приведения устава городского поселения Игрим в
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь уставом городского поселения Игрим, утвержденным
решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 31.07.2008 года
№ 138, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 24.09.2015
№ «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О
внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения

Игрим согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре для
государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете Березовского района
«Жизнь Югры» в течение семи дней со дня его поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округе -  Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Официальный вестник органов местного
самоуправления городского поселения Игрим», за исключением положений
пункта 4 приложения, которое вступает в силу с 01.01.2016 года.

Председатель Совета поселения Глава городского поселения
М.В. Неугодников А.В. Затирка

Приложение
к решению Совета

поселения от №

Изменения и дополнения в устав городского поселения Игрим

1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении
комплексных кадастровых работ.»;

2. В пункте 19 части 1 статьи 3 слова «, в том числе путем выкупа,»
исключить;

3. Пункт 14 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения»;

4. Пункт 17 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

5. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных, обитающих на территории поселения.»;

6. Пункт 4 части 4 статьи 9 дополнить словами «, за исключением
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» для преобразования муниципального образования
требуется получение согласия населения муниципального образования,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

7. В части 4 статьи 37 слова «затрат на их денежное содержание»
заменить словами «расходов на оплату их труда»;

8. Часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития
транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития
социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются
Правительством Российской Федерации;»;

9. Часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования главы поселения, депутатов Совета поселения,

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления г.п. Игрим

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,
организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»;

10. Статью 17 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Лица, являвшиеся депутатами Совета поселения, распущенного на

основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" (за исключением лиц, в отношении которых судом
установлен факт отсутствия вины за непроведение представительным органом
муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев
подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в
связи с указанными обстоятельствами.»

11. Пункт 1 части 1 статьи 24 дополнить текстом следующего
содержания:

«, в том числе по:
- разработке программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной
инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной
инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются
Правительством Российской Федерации;»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Игрим оформляются в письменном виде и направляются в администрацию
поселения.

4. Администрация поселения все предложения по мере их поступления,
направляет заведующему сектором по правым администрации городского
поселения Игрим.

5. По окончании обсуждения, заведующий сектором по
правовым вопросам рассматривает все поступившие предложения и выдает
заключение.

6. Заключение заведующего сектором по правовым вопросам
администрации городского поселения Игрим по результатам рассмотрения
предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о
внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим
направляется в Совет поселения не позднее, чем за 10 дней до рассмотрения
Советом поселения вопроса о принятии решения Совета поселения об уставе
городского поселения Игрим, актах об изменениях и дополнениях в устав
городского поселения Игрим.

7. До рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии
решения об уставе городского поселения Игрим, актах об изменениях и
дополнениях в устав городского поселения Игрим вес предложения,
высказанные а период обсуждения проекта устава городского поселения
Игрим, актов об изменениях и дополнениях в устав городского поселения
Игрим в Обобщенном виде с указанием их авторов, а также заключение
заведующего сектором по правовым вопросам администрации поселения
подлежит опубликованию в газете «Жизнь Югры» не позднее 10 дней со дня
окончания публичных слушаний.
Заключение заведующего сектором по правовым вопросам администрации
городского поселения Игрим подлежит обязательному рассмотрению Советом
поселения и учитывается при принятии решения Совета поселения о принятии
устава поселения, актов об изменениях и дополнениях в устав городского
поселения Игрим.

от 02.09.2011 № 171
пгт. Игрим

О Порядке учета предложений по проекту
устава городского поселения Игрим,
актов о внесении изменений и дополнений
в устав городского поселения Игрим
и участия граждан в их обсуждении.

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федераций», ст. 42 устава городского поселения Игрим,
решением Совета поселения от 11.10. 2005 № 5 «О Положении о порядке
организации и проведения публичных слушаний в городском поселении
Игрим»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава городского
поселения Игрим, актов о внесении изменений и дополнений в устав
городского поселения Игрим и участия граждан в их обсуждении
(прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы поселения А.И. Мурашкин

Приложение
к решению Совета депутатов

от 02.09.2011 № 171
Порядок

учета предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о
внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим и

участия граждан в их обсуждении.

1 . Обсуждение проекта устава городского поселения Игрим,
актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения
Игрим проводится на собраниях в коллективах по месту жительства в
поселении.

2 . Обсуждение проекта устава городского поселения Игрим
актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения
Игрим начинается не ранее чем через 10 дней со дня их официального
опубликования в районной газете «Жизнь Югры».
Срок для обсуждения проекта устава городского поселения Игрим, актов о
внесении изменении и дополнений в устав городского поселения Игрим
составляет 10 дней.

3. Все предложения по проекту устава городского поселения
Игрим,

актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим

Учреждено Решением Совета городского поселения Игримот
18.02.2015 №106 "Об утверждении средства массовой информации

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского
поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 №106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа
местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна

Ответственный за выпуск Панкова М.И
Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана: Администрацией городского поселения Игрим
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина д. 1

Печать офсетная. Объем 1 п.л.
Подпись в печать по графику: 16.00. Фактически: 15.00.

Заказ 1 Тираж 50 экз.

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления г.п. Игрим